ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии Торопецкого района по обеспечению реализации приоритетного проекта  «Формирование комфортной городской среды»

03.03.2023 г.								                   город Торопец
Начало: 10.00                                                                                                       очное заседание
Окончание: 11: 00
Общественная комиссия (далее-Комиссия) Торопецкого района Тверской области, по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», провела общественное обсуждение в составе:

	Председатель Комиссии:
Бриж А.Г.

-Глава Торопецкого района

	Заместители председателя:
Нилов М.А.

Волосюк Г.В.

-заместитель Главы администрации Торопецкого района по вопросам энергетики и ЖКХ
-заместитель Главы администрации Торопецкого района по социальным вопросам

	Ответственный секретарь:
Захарова М.О.

-ведущий эксперт отдела строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Торопецкого района

	Члены Комиссии:
Бойкова Т.П.
Васильева О.Н.

Донец Т.И.

Матвеева С.С.

Лукина О.В.

Иванова С.В.

Уразбахтина И.Г.

Ганн Я.А.

Калашников В.В.
Уберский Б.А.
Тузов В.Е.
Волосюк В.Г.
Иванов А.С.

Леонтьева Е.В.

Васильева Л.В.
Креслов П.С.

-Глава города Торопца
-заместитель Главы администрации Торопецкого района по правовым вопросам и работе с депутатами, заведующий юридическим отделом
-заместитель Главы администрации Торопецкого района по финансовым вопросам, заведующий финансовым отделом
-председатель Комитета по управлению имуществом Торопецкого района
-заведующий отделом экономики и организации закупок администрации Торопецкого района
-заведующий отделом культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Торопецкого района
-заведующий отделом строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Торопецкого района
-начальник Управления архитектуры и градостроительства, Главный архитектор
-директор МУП ГТ «Жилкоммунуслуги»
-Депутат Совета Депутатов города Торопца
-Депутат Совета Депутатов города Торопца
-Председатель Районного совета ветеранов
-Председатель моложежного совета при Главе Торопецкого района
-Активист общественного движения «Народный фронт «За Россиию» (ОНФ)
-Депутат Собрания депутатов Торопецкого района
[bookmark: _GoBack]-Депутат Собрания депутатов Торопецкого района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Вступительное слово об рейтинговом голосовании по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2024 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы».
2. Подведение итогов приема от населения предложений по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, для проведения рейтингового голосования.
3.Разное.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Бриж А.Г. - Главу Торопецкого района, который выступил со вступительным словом о ежегодном рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству.  Были озвучены реализованные мероприятия по благоустройству общественных территорий в предыдущие годы.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Нилова М.А. – заместителя Главы администрации Торопецкого района по вопросам энергетики и ЖКХ, который пояснил в хронологическом порядке о приеме предложений от населения по определению общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году для проведения рейтингового голосования.
В соответствии с Постановлением № 54 от 20.02.2023г., в период с 21.02.2023г. до 09.00 часов 03.03.2023г. осуществлялся прием предложений от населения по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» для проведения рейтингового голосования.
В установленные сроки от населения поступили предложения путем:
А) предоставление предложений через переносной ящик, находящийся в отделе строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Торопецкого района;
Б) предоставление предложений в электронном формате по электронному адресу toropets-adm@yandex.ru.
За весь период сбора предложений от населения поступило 136 предложений, в т.ч. за следующие общественные территории:
1. Сквер в районе р.Уклеенка ул.Октябрьская (ул.Л.Толстого, наб.Урицкого) 73 предложения, (из них в письменном виде- 72 предложения, по электронной почте 1);
2. Сквер в районе железнодорожного вокзала ул.Советская- 52 предложения, (из них в письменном виде: 52 предложения, по электронной почте 0);
3. Территория городского сада- 11 предложений, (из них в письменном виде: 11, по электронной почте 0).
          Общественная комиссия определила перечень общественных территорий, в отношении которых поступило наибольшее количество предложений от населения: Сквер в районе р.Уклеенка ул.Октябрьская (ул.Л.Толстого, наб.Урицкого) и Сквер в районе железнодорожного вокзала ул.Советская.

РЕШИЛИ:
1. На основании результатов подсчета поступивших от населения предложений определить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году для проведения рейтингового голосования: «Сквер в районе р.Уклеенка ул.Октябрьская» (ул.Л.Толстого, наб.Урицкого) (II этап) и «Сквер в районе железнодорожного вокзала ул.Советская».

Председатель
Комиссии              __________________ А.Г. Бриж

Секретарь
Комиссии             __________________ М.О. Захарова